
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ
TMHMA ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΜΝΗΜΕΙΩΝ &

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ

ΚΟΙΝ:Ταχ. Δ/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
FAX: 

E-mail: 

Αγίων Ασωμάτων 11
105 53, Αθήνα
Σ. Πατρώνος
210 3358000
210 3358191
ddeam@culture.gr

1) Γρ. Υπουργού
2) Γρ. Υφυπουργού
3) Γραφείο Γεν. Γραμματέως
4) ΓΔΑΠΚ
5) ΕΔΕΠΟΛ – Μονάδα B2
6) ΕΦ.Α. Χανίων
7) Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π.

Περιφέρειας Κρήτης 2014-2020 
(kriti@mou.gr)

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις

α) του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα», όπως ισχύει
β) του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.9.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού,… Ανάπτυξης και Τουρισμού»,
γ) του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
δ) του Π.Δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α/29.08.2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,
ε) του Π.Δ. 22/2018 (ΦΕΚ 37/Α/28.02.2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,
στ) της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/509797/11453/11.10.2018 (ΦΕΚ 4527/Β΄/17.10.2018 Υ.Α. για την 
«Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Κωνσταντίνο Στρατή»,
ζ) την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/272598/33659/30330/23405/6.10.2015 Κοινής 
Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(ΦΕΚ706/ΥΟΔΔ/6.10.2015),

ΘΕΜΑ: Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 1 με τίτλο «Συλλογή, τεκμηρίωση, και ψηφιοποίηση 
υλικού», του Έργου (MIS 5031271) με τίτλο «Ψηφιακές δράσεις προβολής του αρχαιολογικού 
χώρου της Απτέρας με χρήση τεχνολογιών αιχμής» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Χανίων.



2

η) της υπ’ αριθ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΑΤΝΕΚΕ/155934/482 Υ.Α. «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» ή/και «Με εντολή Υφυπουργού» κατά περίπτωση στο Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελούς Γραφείου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 1298/Β/12.04.2018),
θ) της υπ. αριθμ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΑΑ∆/Τ∆Α∆ΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 (ΑΔΑ: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφασης Τοποθέτησης Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών της Κεντρικής, των Περιφερειακών, Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών και Δημοσίων 
Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.,
ι) της υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/115620/350/15.3.2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 1255/Β/05.04.2018) (ΑΔΑ: 
ΩΡ6Ζ4653Π4-Θ8Λ) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»,
ια) του Π.Δ. 263/1987 (ΦΕΚ 127/Α/9.7.1987) «Όργανα, που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν, και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που εκτελούνται από το ΥΠΠΟ», όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο 
ισχύει σήμερα,
ιβ) του Ν. 1958/1991 «Τμήματα αμειβόμενων αθλητών κ.λπ.», άρθρο 81 (Τρόπος εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων), με το οποίο διαφοροποιούνται η συμπληρώνονται οι διατάξεις των Ν. 1418/84, 
716/77, του ΠΔ 609/85, κ.λπ., που ρυθμίζουν θέματα σχετικά με την μελέτη και την εκτέλεση 
αρχαιολογικών εν γένει έργων (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991),
ιγ) του Ν. 2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/09.10.2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής 
Υποδομής και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα, της παραγράφου 4 του άρθρου 17 και των παραγράφων 
1α, 1β, 26α, 26β, 26γ, 27α και 27β του άρθρου 19,
ιδ) του Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/28.6.2002) «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς», όπως ισχύει,
ιγ) της παρ. 7 του άρθρου 80 του Ν. 3057/02 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του Ν. 2725/1999, 
Ρύθμιση Θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 239/Α/10.10.2002),
ιε)του Ν. 3207/2003 (ΦΕΚ 302/Α/24.12.2003), άρθρο 10 παρ. 10 «Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής 
Προετοιμασίας και άλλες διατάξεις», όπως αυτή τροποποιήθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 43 του Ν. 
4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.2.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις»,
ιστ) του ν.3861/2010 (Α΄ 112) µε τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα 
Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,
ιη) του άρθρου 40 §3 του ν.4049/2012 (Α΄ 35) με τίτλο «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το ντόπινγκ, 
των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις» περί των περιορισμών του Π.Δ. 164/2004, όπως ισχύει,
ιθ) του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (A 297) και άλλες διατάξεις»,
κ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκες και ισχύει,



3

κα) της με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) Υπουργικής Απόφασης με 
θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β ? 3521) Υπουργικής 
Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 
1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων»»,
κβ) του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/4.3.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων»,

2. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1013/22.3.2016 Απόφαση έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας, όπως ισχύει με 
την υπ΄ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/1.6.2017 Απόφαση της 2ης τροποποίησης αυτού,

3. Τον οδηγό της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής για την υποβολή προτάσεων Τ.Π.Ε των φορέων 
του Δημοσίου προς τη Γ.Γ.Ψ.Π., σύμφωνα με το νέο διαδικαστικό πλαίσιο της Εθνικής Ψηφιακής 
Στρατηγικής (Ιανουάριος 2017),

4. Την υπ' αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 5968/Β/2018) «Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”» 
(ΥΠΑΣΥΔ-1η έκδοση/31.7.2015), όπως ισχύει.

5. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΦVIβ/485/11.05.2018 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του ΥΠ.ΠΟ.Α 
με θέμα «Οδηγός για την Υποβολή προτάσεων για χρηματοδότηση πράξεων μέσω του Θεματικού 
Στόχου 2 ‘‘Βελτίωση της πρόσβασης σε ΤΠΕ, της χρήσης και της ποιότητάς τους’’ και ειδικότερα της 
Επενδυτικής Προτεραιότητας 2c: ‘‘Ενίσχυση των εφαρμογών ΤΠΕ στον τομέα της ηλεκτρονικής 
διακυβέρνησης, της ηλεκτρονικής μάθησης, της ηλεκτρονικής ένταξης, του ηλεκτρονικού πολιτισμού 
και της ηλεκτρονικής υγείας’’. Προτεραιότητες της Εθνικής Ψηφιακής Στρατηγικής στο ΕΣΠΑ 2014-2020 
και πλαίσιο εφαρμογής της στον τομέα του Πολιτισμού»,

6. Την με αρ. πρωτ. 1714/7.5.2018 (κωδ. ΟΠΣ 2413) Πρόσκληση της ΕΥΔ του Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης προς 
τους Δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη» 2014-2020 και 
τις με Α.Π. 2945/26.7.2018 και 3343/30.8.2018 Τροποποιήσεις της,

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΔΟΥ/222090/159184/2895/1040/30.06.2018 (ΑΔΑ: 
96ΒΠ4653Π4-Ω0Ε) απόφαση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων με θέμα «Απόφαση σύστασης Ομάδας 
Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) για την υποβολή πρότασης στο πλαίσιο της δράσης 2.c.1 με τίτλο ‘‘Ενίσχυση 
εφαρμογών στον τομέα του ηλεκτρονικού πολιτισμού και τουρισμού (τομέων της RIS3Crete)’’ του Ε.Π. 
‘‘Κρήτη’’ της Περιφέρειας Κρήτης»,

8. Το από 28.9.2018 Αίτημα της ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΝΙΩΝ που υποβλήθηκε ηλεκτρονικά στο ΟΠΣ 
(Α.Π. 3853/28.9.2018 της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης),

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1293/13.03.2019 (ΑΔΑ: 6Γ8Α7ΛΚ-ΡΟΚ) Απόφαση της Περιφέρειας Κρήτης με θέμα 
«Ένταξη της Πράξης ‘‘Ψηφιακές δράσεις προβολής του αρχαιολογικού χώρου της Απτέρας με χρήση 
τεχνολογιών αιχμής’’ με Κωδικό ΟΠΣ 5031271 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘‘Κρήτη 2014-2020’’»,



4

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΔΟΥ/132301/91476/1627/867/28.03.2019 έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων με θέμα «Διαβίβαση σχεδίου αυτεπιστασίας που αφορά στο Υποέργο 1 
(51.007,20 €) με τίτλο ‘‘Συλλογή, τεκμηρίωση, και ψηφιοποίηση υλικού’’, του έργου (MIS 5031271) με 
τίτλο ‘‘Ψηφιακές δράσεις προβολής του αρχαιολογικού χώρου της Απτέρας με χρήση τεχνολογιών 
αιχμής» συνολικού ύψους 296.318,00 €’’».

11. Την με αρ. πρωτ. 33470/21.03.2019 (ΑΔΑ: ΨΒΨ2465ΧΙ8-Τ07) Απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης έγκρισης ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019 στη ΣΑΕΠ 0021 με Κ.Ε. 
2019ΕΠ00210025.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε την εκτέλεση των εργασιών του Υποέργου 1 «Συλλογή, τεκμηρίωση, και ψηφιοποίηση 
υλικού» του Έργου «Ψηφιακές δράσεις προβολής του αρχαιολογικού χώρου της Απτέρας με χρήση 
τεχνολογιών αιχμής» από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χανίων απολογιστικά και με αυτεπιστασία.

2. Το Υποέργο που θα εκτελεστεί αφορά στην τεκμηρίωση και φωτογράφηση 220 αντικειμένων (πήλινα 
αντικείμενα, γλυπτά, επιγραφές, κοσμήματα κ.α.) και μνημείων (δημόσια κτήρια, θέατρο, δεξαμενές, 
λουτρά, ταφικά μνημεία κ.ά.), στην ψηφιοποίηση και επεξεργασία έντυπου και ηλεκτρονικού υλικού, 
(πολλαπλή και αναγκαία διόρθωση, διαμόρφωση κατάλληλων φορμάτ αρχείων για να είναι διαθέσιμο 
για πολλαπλές χρήσεις), καθώς και τη δημιουργία 11 ψηφιακών τρισδιάστατων μοντέλων αρχαίων 
κτηρίων, για τα οποία υπάρχουν επαρκή αρχαιολογικά δεδομένα, ώστε να είναι εφικτή η 
αναπαράστασή τους.

3. Για την εκτέλεση του υποέργου 1 με τίτλο «Συλλογή, τεκμηρίωση, και ψηφιοποίηση υλικού» του έργου 
με τίτλο «Ψηφιακές δράσεις προβολής του αρχαιολογικού χώρου της Απτέρας με χρήση τεχνολογιών 
αιχμής» εγκρίνουμε την πρόσληψη του απαραίτητου προσωπικού σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται 
στην Απόφαση Τροποποίησης Ένταξης του έργου στο Ε.Π. ΚΡΗΤΗ 2014-2020, καθώς και στον ακόλουθο 
Πίνακα Κατανομής Προσωπικού σε Συγχρηματοδοτούμενα Έργα, που συμπληρώθηκε για τις ανάγκες 
της διαδικασίας αιτιολόγησης του προϋπολογισμού του έργου:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΝΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΗΝΙΑΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 2 3 4=2x3

ΠΕ Αρχαιολόγων 15 1600 Ευρώ 24.000 Ευρώ

ΣΥΝΟΛIKO ΚΟΣΤΟΣ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 24.000 Ευρώ

4. Για την εκτέλεση των παραπάνω εργασιών, την πρόσληψη του απαραίτητου προσωπικού και κάθε άλλη 
ενέργεια στο πλαίσιο της αυτεπιστασίας μέχρι την ολοκλήρωση του έργου, εγκρίνουμε συνολική 
δαπάνη ποσού 51.007,20€ από τον κωδικό αριθμό 2019ΕΠ00210025 της ΣΑΕΠ 0021 του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων.

5. Η εκτέλεση του Υποέργου θα έχει έναρξη την 15.04.2019 και λήξη την 14.10.2020.



5

6. Με την περαίωση των εργασιών θα εκδοθεί σχετική βεβαίωση περαίωσης αφού συνταχθεί η 
προβλεπόμενη από το άρθρο 9 παρ. 6 του 24/2019 έκθεση απολογισμού του έργου. Τα στοιχεία αυτά 
θα κοινοποιηθούν στην αρμόδια Διεύθυνση του ΥΠ.ΠΟ.Α. και στην Αρμόδια Διαχειριστική Αρχή.

Ελέγχθηκε 3/4/2019
Πρασσάκης Νίκος
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ (ΕΔΕΠΟΛ)
Μονάδα Β2: Παρακολούθησης της εφαρμογής των πράξεων τομέα 
σύγχρονου Πολιτισμού και Υποστήριξης Δικαιούχων
Θεμιστοκλέους 87 και Μεθώνης, 10681 ΑΘήνα
τηλ. 210-3307627
φαξ.210-3307643
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
Γκούρλιας Γιώργος


	Protocol: ΑΔΑ: ΨΝΣΖ4653Π4-ΔΜΕ
Ημ/νία: Εισερχ. 04/07/2019
Α. Π.: Εισερχ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΔΟΥ/363795/259791/4571/2399
Α. Π. Αποστολέα: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΔΕΑΜ/ΤΔΕΑΜΑΚ/158567/110273/961/458
Ημ/νία Έκδοσης 05/06/2019
Απάντηση στο έγγραφο: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΔΟΥ/132301/91476/1627/867
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2019-06-05T09:57:33+0000
	Not specified




